2. Fel, commendatur ad aurium
affectus.

3. In Capite gerit Lapidem ut Car-
pio, qui ad similes affectus exhiberi
poterit, quo dictus Carpionis lapis.

XCIII. Truta.

Χρύσωφος, Aurata, Variolus, Va-
riola, Trutta, Germ. Fohre, Forelle.
Piscis est culinis creberimus &
laudabilis.

OFFICIN.

Pinguedo. Hæc illinitur utiliter
marificis & ani fissuris.

CLAS S I S IV.

DE INSECTIS.

XCV. Apes.

Melittæ, Apis, *Domestica*, huius
Germanicæ, loci.
Immen, *Bienen*, *Sylvestris fera*, Ger.
Hummel.

Apis insectum est mellificans, vi-
vens tum florum mellagine, tum
melle ex illa mellagine confecto.

OFFICIN. NAT.

1. Apis. 2. Mel. 3. Cera. 4. Propolis.

1. Apes siccæ & contritæ inun-
ctis alopeciis capillum restituunt.

II. Mel, eligendum est flavum,
pellucidum, odore ac sapore jucun-
dum, consistentiâ neque crassum,
ac concretum, neque dilutum nimis,
omniex parte unitum seu continuum.
Flavo succedit album, quod itidem,
modò reliqua bonitatis signa non
defuerint, non contemnendum. Vi-
teretur autem in mellis electione.

R E P E T I T I O N

favus araneatum texturis refertus.
Omnib. porrò præfertur Mel Virginum dictum, id est, quod novellæ apes conficiunt, colore ex flavo albicans.

Vires. *Mel calidum ac siccum statuitur grad. 2.* (albicans tamen minis calidum censetur,) nutrit, abstergit, aperit, pulmonib. convenient, urinam cie; tussi medetur, purgandi resistit.

Extrinsicus oculorum caliginem discutit, aliisque eorum affectib. succurrat.

Cautio.

1. *Mel* quia facile bilescit, Epati calidioribusque corporib. non adeo proficuum est.

2. *Mel crudum* alvum inflat, tufsim lacefit, fastidium creat.

N. *Mel Galeno* succus est roris celestis, ab Apibus collectus. Paracelsus resina pars terra est, in vegetabile genus virtute planetarum ac influentiarum celestium transplantatum, & hinc ab apibus collectum atque ulterius digestum. Vide Paracels. de Naturalibus.

Hinc variat quoque 1. pro varietate plantarum, quâ ratione optimum censetur apm in rosetis, vel liliis, &c. degentium. 2. diversum quoque *Mel* existit pro diversitate influentiarum. Sic *Mel præstantissimum* habetur, quod anno sereno ac salubri Vere ac Estate confectum. Quercetano dicitur *Ros* vel *Manna caelestia*, atque inde sua acera *Philosophica* preparat.

PRÆPAR.

I. Mel depuratum

g. Mellis, q. v. affunde ∇ portionem, (æqualem vel duplam triplanve, si valde impurum fuetit, vel si alienæ rei expers sit, sine additione,) coque & despuma cochleari pertuso.

N. Quod si hac ratione non satis depuratum foret, clarificari poterit cum albuminis ovorum singulis ad singulas libras addibitis. V. l. i. c. 14.

N. 2. Conrad. Kunrath dictam mellis depurationem improbat, quippe quâ potiores ac meliores spiritus, quibus maximè impregnatum est, in auram evanescent. Itaque hanc substituit.

g. *Mel Virginum* nondum Δ i commissum unâ cum fayis, inde Manicæ Hipocraticæ, suspendéque in loco tepido Solis vel in hypocanto vaporib. aqueis, (ut Balneatorum balnea calfieri solent,) calfacto, ut perfluat *Mel*.

II. Mel destillatum,

Vnde:

1. ∇ Mellis, Spiritus, atque Oleum.

g. Mellis fb. 1. adde Θ , vel silicum mundor. contusor. arenæve $\tilde{z}ij$. $\tilde{z}vj$. (alijs etiam addunt segmenta Ligni Iuniperini,) distilla per Θ m gradatim, & exit ∇ alba, dein flava, cum Θ ut & Spiritus, quæ aliquoties rectificentur.

Alij eliciunt primò ∇ m in cucurbita ex M . Remantem in cucurbita melli addunt $\frac{1}{2}$ m, vel silices calci

calcinos contusos, \mathfrak{G} antque per Vm Vm flavam cum $\text{o}o$. Hæc aliquot digerunt aliquoties, $\mathcal{O} \mathcal{P}$ aliquot ($5.6.$) dein \mathfrak{G} ant, tandem $\text{o}o$ supernatans ab ∇ separant. Sennert. Queretan. Med. destillat.

Alij:

$\text{R}.$ Mel cum cera & favo, ponunt in fumum ac putrefactionem per Vm , sumumque saepius (dieb. ternis) mutant: Hinc \mathfrak{G} ant. 1. Exit ∇ alba (faciei abstersioni dicata. 2. ∇ flav. Osvald.)

N. 1. ∇ m hanc flavam esse menstruum Franc. Anton. sunt qui pudent.

N. 2. Adduntur zz , vel silices, vel vitrum, ut fervescencia ad quam Mel maxime proclive est, præcaveatur, id quod alijs meditantur sacculos parvos refertos imponendo.

N. 3. Sunt qui ∇ m primo elicant super novum Mel fundunt & rectificant.

Vires. Vtraque ∇ alba scil. & flava, suffusiones & albugines oculorum sanat, capillis producendis confert. Inservit Tinctura Corallorum exarhanda.

Intrinsicus referat obstrunctiones, pellit urinam, atterit calculum.

Oleum quod instar ∇ vitæ ardet, vires habet admirandas, præsertim si per $\mathcal{O} \mathcal{P}$ aliquot circuletur cum V Etenim separato iterum illo V , remanet $\text{o}o$ dulce & gratissimi saporis vulnerib. sclopetariis & phagedænicis ulcerib. plurimum conducens.

Singulare quoque est ad podagrīcos dolores sedandos. Discutit maculas faciei cum $\text{o}o$ Camphoræ.

2. Oleum Mellis compositum.

$\text{R}.$ Mell. lb. ij. \mathfrak{G} calcinati, lb. 1. V rectif. lb. \mathfrak{B} . f , lb. 1. destilla per Om , primò extillat phlegma, dein \mathfrak{G} , urge \mathfrak{G} . 20.

Vires. Lenit dolores podagricos, si locus affectus eo illuminatur.

3. Acetum mellis.

$\text{R}.$ Mellis opt. p. 1. ∇ fluv. p. viij. coq. ad medietatem, postea suspende in eodem semen Erucæ in petia, atque reponere in loco calido vel Sole, donec deferbuerint. Fit paulatim \mathfrak{T} acerrimum, quod \mathfrak{G} etur.

Vires. Præter alias Vs solvit \mathfrak{G} silices reliquaque lapides, etiam sine ultra precedente calcinatione. Hartman. in Croll. Senn. Instit.

4. Tinctura mellis.

Tincturam mellis Beguinus extrahit ex melle crudo cum arenis impastato, eamque exhibit Phthisicis pro nutrimento.

5. Qu. Essentia mellis.

$\text{R}.$ Mel cum favis, q.v. (lb. xv.) elice ∇ per MB , quâ prolectâ relinquitur adhuc remanens materia in MB ferventi, $\mathcal{O} \mathcal{P}$ (5.)

Dein 2. affunde ∇ atque extrahefa. tincturam, eamque decantatam purifica optimè per digestio-

Rrrr. 2

316 PHARMACOP. MED. CHYM. LIB. V.

nem ac subsidentiam. Tandem destilla Tincturam per MB ad siccitatem aëris, Essentia illa remanens, Ignis.

3. Ex fecib. incineratis (prolecto prius \textcircled{oo} per descensum \textcircled{n} ove si ita visum fuerit.) extrahe Sal cum V commun. more solito, idque purifica optimè; (dicitur Elem. Terræ.)

4. Coniunge jam omnia atque destilla ex Eib. per \textcircled{X} toties cohobando, donec omnia volatilia sint, ac \textcircled{X} transcenderint.

Sic habes Qu. E. Mellis.

Vires. Instar Panacea esse poterit.

Dosis g. iii. iv. v. &c. Med. destil.

6. Elixyr Mellis. Clystus.

7. Mel per Manicam Hipp. depuratum. Elice Vm, Ol. ac \ominus : Sal elicatum potato per vices aquâ suâ, dein Ol. donec omnia imbibenterit, & coagulum inde factum fuerit.

Vires. Eisdem vires cum Qu. El mellis possidet, Med. destill.

7. Sunt & varia Officinalia usualia, quæ mel tum basin agnoscunt, ut Hydromelitum genera, tum assertationis medium, ut Syrupi quam plurimi, &c.

III. Cera. Kyp., Arabic. Hamaha, Germ. VVachs. Medium quodammodo tenet calfacientium, refrigerantium, humectantium & desiccantium, ita tamen ut ad caliditatem inclinet, partium quadantes nus est crastarum & emplasticarum, idque digerit, maturat, &c.

N. Adeò usitata Officinia est, ut vix Emplastrum reperias, cuius non exhibeat consistentiam.

P R A E P A R .

Oleum Cera, v. l. 2. c. 70.
Vires. Diureticum est, datürque intransfusus, gut. dos. iy. iv. v.

IV. Propolis, Πρόπολις, σμύκιον, Dioscor. Cera Virginea, Ger. Vorstoss, topVVachs, Bienhariz, rufus est, & cerosa crassaque materia seu gluten in alveorum forib. repertum.

Eligenda flava, odorata, Styram vel galbanum referens, in vehementi ariditate mellis & Mastichis in modum ductilis.

Vires. Calf. 2. aut princip. 3. leviter abstergit, attrahit, evocat aculeos & omnia infixa corporis extrahit, dura concequit, dolores mulcit, ulcera desperata cicatrice obducit. In veteri tuffo sufficiunt, lichenas tollit.

XCV. Araneus.

A'ράχνη, A'ράχνη, Germ. Spin.

Insectum est venenatum puncturis suis nocivum. Variorum est generum promiscue usualium. Est enim Araneus major coloris scil. varii, vel minor, coloris nigri, &c. Distinguitur sexu, coitque Vere ac initio Aestatis, & aliquando Autumno & initio Hyemis, unde & eo temporis puncto magis noxius habetur. Vivit

CLASS. IV. DE ANIMALIB. 317

Vivit muscis quibus capiendis retia sua pandit.

OFFICIN. NAT.

1. Aranei. 2. Tela Araneor. (Arana dicta.)

Vires. 1. Araneus febriles paroxysmos accere dicitur, (pulsib. metacarpii, temporibusve impositus,) peculiariter tamen ad quartanam commendatur, (putamine avellana inclusus, colloque suspensus, vel lacerto appensus.

2. Tela, constringit, conglutinat, ideoque vulneraria est, sanguinem cohibens, inflammationem praecavens. Ad arcenos febriles motus non solum externè, sed & (satis adactus) internè à nonnullis adhibetur.

XCVI. Afelli.

Ovōnū, Gal. Ovōt, Diosc. Tīrot, Plin. Procelliones, millepedæ, multipedes, Germ. Eſelgen, Schafflein.

Nascuntur in locis humidis, celiis, & simil. sub lapidib. vasisque ▽ repletis, ad tactum sese contrahunt ac rotundant.

Vires. Tentium partium sunt, digerunt, extenuant, abstergent, apertant.

Hinc utilitatis peculiariis sunt in mucilagine tartarea resolvenda, calculoque ad mucilaginem reducendo, in obstructionib. viscerum apertandis, adeoque in morbo regio, in dolore nephritico, difficultate urin-

næ, in colica, appetitūque ob ventriculi mucilaginem imminuto, in Asthmate, &c.

Extrinsicus commendatur pulvis ad affectus oculorum, ad aurium dolores & anginam (cum melle illitus.)

Vivus impositus phagedænam pe- trimit.

Dosis à 3j. ad 3j. in pulvere cum vino vel ▽ aliqua nephritica.

PRÆPARAT.

Alii lavant in vino ac exiccant, iterumque lavant ac siccant, hinc pulverifant ac imbibunt in □ u. ⊕.

Dosis gut. iv. v. vij. exhibent.

Alii contundunt cum vino, co- lant & exhibent. Nonnulli mace- tant solum in Vino, colantque.

N. 1. Non facile 3j. i. ascendo, nec usum continuo, nimia quippe resol- vendi vi incommoda non parva inferre possunt.

N. 2. Ut locus natalis saxosiss indi- cat, ad calculum afellos facere: Ita indicante aptitudine & propensione sese contrahendi ad convulsiones forsan non effent inutiles.

XCVII. Bombyx.

Bombyx { Domesticus, hujus loci. Sylvestris.

Bōμβυξ, Bōμβυξ, Vermis lani- fucus, Albert. Magn. Germ. Sei- denzurm.

Vermis est texturam sericeam te- xens, oriturque cum sponte, rara ex ovis.

N. Miram subit metamorphosin.
Ex ovis pusillis producitur animalculum
Eruca non absimile. Eruca bac motorum
Vlmi educata foliis augescit indies, donec
tumiditate resplendeat: hinc indita The-
ca, textura se cingit sericea usque dum
moriatur. Postmodum reviviscit papillio-
nis instar pennas producens, coiuque in-
terveniente iridiano, (à quo masculus
statim moritur,) ova parit fæmina, quam
plurima, ac deficit.